
 

На основу члана 36а и члана 38. став 11. Закона о средњем образовању и 

васпитању („Службени гласник РС”, бр. 55/13, 101/17, 27/18 – др. закон и 6/20),  

министар просвете, науке и технолошког развоја доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УПИСУ УЧЕНИКА У СРЕДЊУ ШКОЛУ 

 

 

Члан 1.  

 

 

У Правилнику о упису ученика у средњу школу („Службени гласник 

РС”, број 76/20) члан 88. мења се и гласи: 

 

„Члан 88. 

 

Пријаву за упис у образовне профиле по дуалном моделу, у складу са 

овим правилником, за ученика подноси родитељ, односно други законски заступник 

ученика, у складу са прописима којима се регулише заштита података о личности.  

Пријава из става 1. овог члана подноси се основној школи. 

Приликом рангирања у одељењима за образовне профиле по дуалном 

моделу, осим образовних профила по дуалном моделу у Ваздухопловној академији у 

Београду, прво се рангирају кандидати који су поднели пријаву из става 1. овог члана, а 

у случају да после рангирања тих кандидата одељење не буде попуњено, до броја 

предвиђеног за упис рангирају се кандидати који нису поднели пријаву из става 1. овог 

члана. 

Рангирање у одељењима за образовне профиле по дуалном моделу у 

Ваздухопловној академији у Београду вршиће се искључиво по основу утврђеног 

укупног броја бодова ученика из чл. 2-5. овог правилника, бодова остварених на 

такмичењима и бодова додатих за упис у школу по повољнијим условима ради 

постизања пуне равноправности.” 

 

Члан 2.  

 

Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  

 

 

 

Број: 110-00-38/2/2020-03 

 

Београд, 2. јула 2020. године  

М И Н И С Т А Р 

Младен Шарчевић, с.р. 

 


